
 

 

 

 

 

特集 とまとの里 内覧会終了！！ 

徐々に寒さが緩んでまいりました。毎年の脅威であったインフルエンザも、とまとグル

ープにおいては大きな混乱もなく現在を迎えております。皆様の周りではいかがだったで

しょうか。 

さて、先月号でもご案内いたしました、とまとグループの新たな施設【地域密着型 

特別養護老人ホーム とまとの里】の内覧会が、今月 9～11 日に行われました。 

3日間で延べ 120名以上の方にお越しいただき、誠に御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

通通  信信  とと  まま

  

  

  

  

    

村村  
３月号 

とと  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

内覧会は終了いたしましたが、ご見学やご相談は随時お受けいたしております。ご遠慮な

くお気軽にお問い合わせくださいませ。 

特別養護老人ホーム とまとの里 

電話：097-585-5503 担当：黒木・木﨑 

２階平面図 

1階平面図 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ぷちとまと 

絆ひまわりの会 

 

    

 

 

 

 

歌や舞踊のほか、お芝居もされるボランティアの方です。人気がありなかなか予

約が取れない団体です。利用者様も熱心に観覧。最後は大拍手でした。 

ぷちとまと２ 

昔懐かし・・・ 

毎月紙芝居に来てくれる田原様。今回はあやとりや手遊びを教えてくださいま

した。ご利用者様はあやとりの手順をしっかり覚えていらっしゃる方もいて、

職員が指導を受けていました。昔を懐かしみ、たくさんの笑顔が見られました。 



有料老人ホームとまと 

デイサービスぷちとまと 

大分市大字城原字尾崎 

      2551-9 

TEL(097)574-7600 

FAX(097)574-7601 

お知らせ 

お願いと御礼 

平成 30 年 4 月、診療報酬と介護報酬の
同時改定となっており、先日よりご利
用者様ご家族様へ各サービスの料金改
定についての同意書をお送りさせてい
ただきました。すでにご返送いただい
ておられる方もいらっしゃいますが、
まだお済みでない方は、内容をご確認
いただいた上、お早めにご返送いただ
けますようよろしくお願い申し上げま
す。 
また、インフルエンザの流行期におき
ましては、多大なるご心配とご協力を
いただきましたこと、誠に御礼申し上
げます。お陰さまで大きな混乱もなく、
流行期を乗り切ることができました。
ありがとうございました。 
今後ともとまとグループをよろしくお
願いいたします。 
 

有料老人ホームとまと 

デイサービスぷちとまと 

大分市大字城原字尾崎 

      2551-9 

TEL(097)574-7600 

FAX(097)574-7601 

 

＜編集後記＞ 

春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日中暖かくなり、とまとに植えてある桜の木もつぼみが出始めました。

今朝、利用者様にご挨拶するとにっこり笑顔で「おはようございます」

と返ってきました。何気ない光景に幸福を感じる今日この頃です。 

（ｋａｚｕ） 

☆１号館☆ 

8 日(木) 歌姫の会 

16 日(金) 書道教室 

19 日(月) リハフィットネス大分 

24 日(土) ダンス楓 

26 日(月) 社長リサイタル   

 

 
☆２号館☆ 

1、 2 日 入浴ｲﾍﾞﾝﾄ(菜の花の湯) 

8、 9 日 誕生会・おやつレク 

19、20 日 アロママッサージ 

21 日(水) 社長リサイタル 

22 日(木) 紙芝居 

29、30 日 お花見(桜の都合で変更有) 

今月のイベント 

ぷちとまと２ 

イチゴ大福♪ 

ご飯をつぶして中にはあんこ。紅白のイチゴ

大福です。 

 

ぷちとまと 

ひなまつり 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

７段飾りの豪華な雛人形。利用者様と一緒に

組立ました。 


